АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2018    №  1937-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения  на  участие  в  ярмарке»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 29.12.2017 № 3626-па

В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
разрешения  на  участие  в  ярмарке»,  утвержденный  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска  от  29.12.2017  № 3626-па,  (далее  -
административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 5.4.2.4 подраздела 5.4 изложить в новой редакции:
«1) официального сайта администрации города Южно-Сахалинска, МФЦ,

а  также  организации,  осуществляющей  функции  по  предоставлению
государственных  или  муниципальных  услуг,  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;».

1.2. Пункт 5.5.1 подраздела 5.5 раздела 5 изложить в новой редакции:

2
«5.5.1. Жалоба, поступившая в Департамент, МФЦ, учредителю МФЦ, в

организации, осуществляющие функции по предоставлению государственных
или  муниципальных  услуг,  либо  в  вышестоящий  орган  (при  его  наличии),
подлежит  регистрации  не  позднее  следующего  рабочего  дня  со  дня  ее
поступления.».

1.3. В подразделе 5.7 раздела 5 :
1.3.1. Абзац 1 пункта 5.7.1 изложить в новой редакции:
«5.7.1.  По  результатам  рассмотрения  жалобы  принимается  одно  из

следующих решений:».
1.3.2. Абзац 1 пункта 5.7.2 изложить в новой редакции:
«5.7.2. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:».

 1.4. Пункт 5.8.2 подраздела 5.8 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.8.2.  Ответ  по  результатам  рассмотрения  жалобы  подписывается

уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом Департамента,
руководителем  МФЦ,  руководителем  органа  исполнительной  власти
Сахалинской  области,  являющегося  учредителем  МФЦ,  руководителем
организации, осуществляющей функции по предоставлению государственных
или муниципальных услуг.».

1.5. Абзац 2 пункта 5.8.3 изложить в новой редакции:
«-  наименование  Департамента,  МФЦ,  учредителя  МФЦ,  организации,

осуществляющей  функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных  услуг,  либо  вышестоящего  органа,  рассмотревшего  жалобу,
должность,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  должностного  лица,
принявшего решение по жалобе;».

1.6.  Пункты 5.11.1,  5.11.2  подраздела 5.11 раздела 5  изложить в новой
редакции:

«5.11.1. Информирование заявителей о порядке обжалования решений и
действий (бездействия) Департамента и его должностных лиц, муниципальных
служащих,  МФЦ, работников МФЦ, организаций,  осуществляющих функции
по  предоставлению  государственных  или  муниципальных  услуг,  и  их
работников обеспечивается посредством размещения информации на стендах в
местах  предоставления  муниципальной  услуги,  на  официальных  сайтах
администрации  города  Южно-Сахалинска,  МФЦ,  организаций,
осуществляющих функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных услуг, в сети Интернет, на ЕПГУ и РПГУ.

Консультирование  заявителей  о  порядке  обжалования  решений  и
действий  (бездействия)  Департамента  и  его  должностных  лиц,  МФЦ,
работников МФЦ, организаций, осуществляющих функции по предоставлению
государственных или муниципальных услуг, и их работников осуществляется в
том числе по телефону, электронной почте, при личном приеме.

5.11.2.  Положение  об  особенностях  подачи  и  рассмотрения  жалоб  на
решения  и  действия  (бездействие)  Департамента  и  его  должностных  лиц,

3
муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) МФЦ,
работников МФЦ утверждено постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 30.01.2014 № 150-па.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка.

Исполняющий обязанности мэра города  Н.Ю.Куприна